
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

                              

 

   

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

  
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

【 日 程 】 2 0 2 4 年 ７月 ３１日 （水 ）～８月 ２日 （金 ）２泊３日  

【キャンプ地】「かたらいの郷」  

 

一 般 募 集要 項  
【 対 象 】小学生  【 定 員 】３５人  先着順  

募集の内訳  ・ 1～ 3 年生１７人  ・ 4～ 6 年生１８人  

【参加費】 16,000 円（「保険加入料」等を含む）  

【申込期間】  ７月１０日（水）～ 7 月１９日（金）〆切  

※定員になり次第〆切  

（ 参加決定者には、事前「保護者説明会」のご案内と振込用紙を郵送します

ので、説明会前までに参加費の振込みをお願い申し上げます。）  

【参加条件】 猛暑の中での集団活動となりますので、持病等をお持ちのお子さんは参加できない

場合があります。事前にご相談頂くと共に、無理をしてのご参加は避けて下さい。 
※申込みは、メールのみでの受付  

   メール： npoj isedai@gmai l .com 

※ 右 枠 内 の 用 件 を 記 入 し  

「 キャンプへの参 加 申 込 み」 と し て 送 信 し て 下 さ い 。  

参加者対象「保護者説明会」  

 日時： ７ 月 ２ ４ 日（水） １ ０ ： ０ ０ ～  ９ ： ４ ５ ～（受付開始）  

 会場：「みどりが丘幼稚園」（ホール）にて（取手市本郷４－１０－７）  

※問合せ先 ：０９０-３１３７-５５１１（事務局直通携帯 ） 

申込みの際は、児童
氏名・学校名・学年・年
齢・生年月日・性別・保
護者名・住所・携帯等の
連絡先を明記し送信 
（要保険加入） 

★７月２４日（水）以降のキャンセルにつきましては、準備のために物品購入等を進めておりま

すので、参加費等（保険加入料を含む）の返金は出来ませんのでご了承下さい。 

★キャンプ時に撮影した写真を広報紙やホームページに掲載・展示することに、ご承諾頂いた上

でのご参加と致します。 

★参加中の事故やケガについては、保険補償範囲内での対応とさせて頂きます。  

★天候、その他の事情により、やむを得ず日程が変更になる場合がありますが、その際でも費用

の返金は出来ませんので、予めご了解ください。 

後援：取手市・守谷市・つくばみらい市の各教育委員会  支援協力：取手市及び「かたらいの郷」

他 筑波エキスポセンター（科学インストラクター） 茨城県環境アドバイザー 茨城県立さしま

少年自然の家（天文指導員） 協賛企業 みどりが丘幼稚園 みどり流星こども園 等 

主催：次世代   

教育センター  

 

 

住所：取手市長兵衛新田 193-2 

 

 
２泊３日のテントでの生活の中では、専門の先生方と一緒に「里山での自然観察体験」

等の活動を通して、自然の素晴らしさや環境保護の大切さに気づく、様々な体験活動を展開

して参ります。また、班単位での行動を通して、仲間作り等の大切さも学びます。 

その他、テントの設営、野外クッキング、草木染め、天体観測、アウトドアゲーム等々、

盛りだくさんの活動を展開いたします。 

mailto:npojisedai@gmail.com

